Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De malis [et] nocume[n]t [...] q[ui] infert acidia Sermo. LVIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

Bernio bisschöflico LVIII

pulo q̄e dedit: salubritera credēs inueni cor-
pora militie laborib⁹ dedita q̄ si domi quietus
sene. Hec ibi. Et q̄uis ex labore continuo corpus
sumat: et bensia in otio sive acidia amplius
annullat. Nā acidiosi pigri cōf sp̄inguantur
stanc puericis apostematis: et vletri plenit.
pedū sonie imūdanſ: et sic p̄ rubigine eoz virēs
annullantur: q̄ p̄ exercitū et laborē ꝑsuantur: t̄c p̄
saltū mō macerentur. Jo st̄ Laco ut habeat i vita
p̄bō, c. xvi. Huana vita velut ferrū eſi exer-
cat: periret. si n̄ exerceat: rubigo ꝑsumit. Silv-
bois exerceat: videret. sinatur tertia ars tor-
pedo p̄lō derrimeti facit q̄ exercitatio. Pl̄ ei i
dubie affert mali corporacida corpori q̄ labori

Lquale ait et mali corporis tacita corporis laborum
exercitatio est aliq[ue] imoderata. **E**t oīb[us] sup
Acidia dicitur pr[eterea] quod acidia valde displicet deo et placeat
diabolo. Primo displicet deo multum; sic pr[eterea] ex illo
Deo Apoc. iii. Utinam frigidus es esse aurum calidus. sed q[ui]
tepidus es: nec frigidus nec calidus: tibi enim te uno
m[er]e ex ore meo. **L**alidus est quod feruens est ad bonum
Frigidus est quod simpliter desistit a bono. **L**epidus
non est quod medio modo se habet. Et de glosa clericina.
quod maior spes est de frigidis quam de tepidis. **L**ui
rei hec est ea. quod tepidi quoniam fiducia et securitate
accipiunt de bono et aliquid boni agunt. et iuste non corri
gunt. tepidi vero de ore dei euomunt: quod per predicatorum
in quibus deo loquitur de consilio sanctorum remon
tunt et exhortationem vel tunc tepidi euomunt quoniam in
debetiora precipitantur: vel quoniam impunitates monit. De
bac epidebitate dicte Hieronimus. **L**epiditas sola est
quod soler deo vomitum p[ro]uocare. **C**redo propter ostē
di quod acidia multum displicet deo ex illo Lu[ke]. xv
Dico vobis quod maius gaudium erit in celo super uno
percepere penitentiam a genere quam super nonaginta nouem
iustis quoniam non indigeret penitentiam. Quod exponit Gregorius
de iustis illis quod delictiose se habent et de peccatis
feruerunt ad penitentiam. Unus d[omi]nus feruens percepit
nitentiam nonaginta nouem iustis acidiosissimam ponit.
Sic uero dux in p[re]lio plus illius militie diligenter qui
post fugam reversus hostem fortiter p[ro]mit: quod eum
et nunc fugie nec unquam fortiter egit. Plus as
tra ager que post spinas et tribulos fructus vbe
res reddit quam ille qui spinas et tribulos multos tu
lit: et semper sterilis existit. **C**tertio b[ea]tus ostē
di post hoc quod legitur de ficaluena fructu non facit
ente Lu[ke]. xiiii. vbi dicitur. Succide illam: ut quod
est terram occupat. Similiter Mattheus. xxv. dicitur de
seruo pigro: rollite ab eo talentum. Et sequitur. tunc
veilem feruens ejusque in tenebras exterioreas. Et
Mattheus. vii. Omnis arbor quoniam non facit fructum
bonum excidet et in ignem mittetur. Sic quod patet
ex tribus quoniam acidia displicet deo. **C**redo prius
capitale acidia multum placet diabolo: potest
ostendit ex tribus. Primo ex illo quod legitur Job. xl.
Liceundabunt eum salices torrens: per correnem
cuiusque tunc deficit in intelligit volupetas
preferens que cito finit. in qua diuines huius
seculi plantati sunt velut salices que sunt ar
bores infructuosae. Et huiusmodi salices circa
et ibant diabolum quasi faciendo ei ymbazam